
Nazwa projektu: 
„Miarka z tradycją w nowoczesność". Rewitalizacja terenów zielonych przy Zespole Szkół nr 1 
w Żorach 
 
Wnioskodawca: 
Joanna Lojza, Ewa Roter 
 
Lokalizacja projektu: 
Projekt dotyczy przebudowy ulicy Powstańców 6 przy budynku ZS nr I jak i terenu 
przylegającego do 
Rodzinnych Ogródków Działkowych im. Józefa Kłapczyka przy ulicy Powstańców 7, numer 
działki 2243/259 oraz 3056/258 
 
Opis projektu (pisownia oryginalna): 
„Miarka z tradycją w nowoczesność” Rewitalizacja terenów zielonych przy Zespole Szkół nr 

1 w Żorach 
Projekt zakłada kompleksową modernizację terenu przylegającego do budynku Zespołu 

Szkół nr 1 w Żorach poprzez budowę parkingu oraz zagospodarowanie przestrzeni zewnętrznej 
z myślą o potrzebach młodzieży licealnej i lokalnej społeczności. Zakres inwestycji obejmuje 
stworzenie nowoczesnego utwardzonego parkingu z wyznaczonymi miejscami postojowymi 
dla samochodów osobowych, w tym z miejscami dla osób z niepełnosprawnościami. W ramach 
inwestycji uwzględniono wykonanie nakładki asfaltowej na jezdni wzdłuż zaprojektowanych 
parkingów. Dzięki temu zostanie dokończony fragment jezdni, którego nie udało się 
zrealizować Gminie w toku przebudowy ul. Powstańców. Działania te mają na celu poprawę 
funkcjonalności i bezpieczeństwa nie tylko w odniesieniu dla użytkowników szkoły, ale też dla 
właścicieli ogródków działkowych, gości korzystających z nowoczesnej hali sportowej, a także 
sprawdzą się w przypadków organizowania dużych imprez w Śródmieściu, np. w Miejskim 
Ośrodku Kultury. 

Kolejnym elementem projektu inwestycji jest zagospodarowanie terenu przylegającego 
do budynku szkoły w jej frontowej części. Jako, że teren ten stanowi wizytówkę szkoły 
zaplanowano stworzenie innowacyjnej, estetycznej i funkcjonalnej przestrzeni publicznej przy 
liceum, odpowiadającej na potrzeby współczesnej młodzieży oraz nauczycieli i 
odwiedzających. Obszar ten zostanie zagospodarowany zgodnie z zasadami nowoczesnej 
urbanistyki i zrównoważonego rozwoju, uwzględniając elementy architektury inspirowanej 
postacią patrona szkoły. Jego wizerunek podkreślający tożsamość palcówki pojawi się już na 
wejściu. Projekt bowiem przewiduje przebudowę istniejącej bramy wjazdowej i furtki. Nowa 
brama ma być pierwszym symbolem utożsamiającym miejsce z Karolem Miarką - Patronem 
szkoły. Pojawi się na niej nie tylko wizerunek Patrona witających przechodniów, ale także 
popularna obiegowa nazwa szkoły, funkcjonująca od lat w regionie. Poza elementami 
betonowymi i stalowymi furtki i bramy w sąsiedztwie, pojawi się mur z cegły tradycyjnej 
zastępujący częściowo stare ogrodzenie. Murowane ogrodzenie nawiązujące do istniejącej 



elewacji szkoły przewidziano w strefie wejściowej, pozostałe elementy ogrodzenia wykonane 
mają być z przęseł stalowych czarnych, paneli typu 2D, pozwalających na wyeksponowanie 
istniejącej zieleni. 
Projekt przewiduje również modernizację nawierzchni co zapewni zwiększenie estetyki i 
podniesie funkcjonalność terenu. W miejscu starej zużytej kostki brukowej pojawi się nowa 
zgodna z panującymi trendami kostka betonowa o większym formacie. 

W przestrzeni tej znajdzie się też strefa relaksu z designerskimi ławkami z betonu 
architektonicznego wkomponowanymi w kilkumetrowe litery. Siedziska te będą zatem obok 
funkcji użytkowej stanowiły formę rzeźby, która wraz z czarnymi płytami będzie widoczna na 
mapach satelitarnych, a także pamiątkowych zdjęciach wykonywanych dronem. Powstały 
napis subtelnie przełamie tradycyjny charakter podjazdu będąc przy tym artystyczną inspiracją 
patronem szkoły. Poza nimi pojawią się betonowe ławki z tradycyjnym drewnianym 
siedziskiem. W sąsiedztwie napisu teren zostanie uzupełniony nowymi nasadzeniami z 
krzewów i roślin wieloletnich. Poprawią one mikroklimat i wygląd przestrzeni wokół wejścia 
będąc zrazem elementem integrującym przestrzeń. Dodatkowo wprowadzono możliwość 
montażu budek lęgowych dla ptaków oraz hoteli dla owadów. Z drugiej strony wjazdu 
wydzielono przestrzeń na stojaki rowerowe co będzie stanowiło wsparcie ekologicznych 
środków transportu i aktywnego stylu życia. 

Realizacja projektu znacząco poprawi wizerunek szkoły, jej funkcjonalność oraz komfort 
użytkowania przez społeczność szkolną oraz mieszkańców Śródmieścia. Dzięki tej inwestycji 
nastąpi zwiększenie bezpieczeństwa i komfortu użytkowników, a także poprawiona zostanie 
dostępność dla osób o ograniczonej mobilności. Wydzielone parkingi zmniejszą chaos 
komunikacyjny i ryzyko niebezpiecznych sytuacji związanych z parkowaniem w 
nieodpowiednich miejscach. Większa liczba dostępnych miejsc parkingowych może zwiększyć 
frekwencję na spotkaniach i imprezach odbywających się na ternie szkoły i w pobliskich 
instytucjach. Przebudowa frontowej część terenu szkoły będzie nie tylko zwiększać estetykę i 
funkcjonalność otoczenia, ale także będzie stwarzała możliwość rekreacji i odpoczynku. 
Młodzież zyska miejsce do spotkań, nauki i relaksu na świeżym powietrzu. Dzięki temu projekt 
będzie pełnił funkcję integracyjną oraz będzie wpływał na budowanie więzi społecznych poza 
murami szkoły. Zagospodarowanie terenu przy szkole zostało zaprojektowane z 
poszanowaniem architektury Śródmieścia nawiązując materiałowo i estetycznie do istniejącej 
przestrzeni. W projekcie przewidziano m.in. blachę kortenowskiej, która pojawia się w 
realizacjach Gminy Miejskiej Żory. Ponadto zaproponowano wykorzystanie cegły klinkierowej, 
która nie tylko stworzy spójną całość z elementami elewacji budynku szkoły, ale taż nawiązuje 
do muru obronnego Żor. Monolityczne ławki formą nawiązują do architektury miejskiej. Całość 
łączy nowoczesność z lokalnym dziedzictwem zgodnie z założeniem projektu „z tradycją w 
nowoczesność”. 
 
Szacunkowy koszt projektu: 
1. Dokumentacja projektowa wraz z uzasadnienie decyzji o pozwoleniu 

na budowę 60 000 zł 
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Szacunkowy koszt projektu: 
1. Dokumentacja projektowa wraz z uzasadnienie decyzji o pozwoleniu 

na budowę 60 000 zł 

2. Roboty wyburzeniowe i rozbiórkowe istniejącego ogrodzenia oraz 
bramy i furtek wraz z budową nowego ogrodzenia panelowego 2D i 
muru ceglanego — bez wypełnienia bramy i furtki 

59 328 zł 

3. Frezowanie istniejącej nawierzchni asfaltowej, przygotowanie 
podbudowy pod drogę w części niezaasfaltowanej oraz wykonanie 
nakładki asfaltowej na całości odcinka 

305 280 zł 

4. Wykonanie sieci kanalizacji deszczowej wraz z włączeniem do 
istniejącej studni oraz wykonanie wpustów deszczowych w ciągu 
nowej nawierzchni asfaltowej 

115 000 zł 

5. Wyprowadzenie wody oraz prądu z budynku szkoły na cele nowej 
aranżacji (system nawadniający i oświetlenie) 12 000 zł 

6. Budowa miejsc parkingowych z kostki betonowej z uwzględnieniem 
miejsc dla osób niepełnosprawnych 175 220,50 zł 

7. Rozbiórka istniejących nawierzchni brukowych oraz asfaltowych wraz 
z podbudową i utylizacją gruzu, likwidacja skalniaka 106 668 zł 

8. Zestawienie kosztów zmiany aranżacji wejścia do szkoły (na 
podstawie wycen dokonanych przez współpracujące firmy z firmą 
Ogrody Jureccy) 

844 560 zł 

9. Wykonanie nawierzchni trawiastych w obszarze prac rozbiórkowych 
oraz im przylegających 10 500 zł 

Łączny koszt: 1 688 556,50 zł 
 

 
 
Załączniki: 
- szkice sytuacyjne oraz zdjęcia, 
- projekt koncepcyjny aranżacji wejścia do szkoły przygotowany przez rodziców uczniów ZS 
nr 1 - Państwa Jureckich 
- wstępna wycena firmy Jureccy 
- zestawienie powierzchni i elementów całości inwestycji 
- koncepcja zagospodarowania parkingu 
- lista poparcia. 
 
Uwagi inne: 
Współpraca z rodzicami uczniów ZS nr 1 z Państwem Jureccy oraz Wydziałem Inwestycji 
Miasta Żory 
 
































































